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Transportudvalget har i brev af 11. oktober 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V). 

Spørgsmål nr. 21: 

Vil ministeren redegøre for i hvilket omfang, der vil blive støjsikret 

i forbindelse med udvidelsen af motorvejen rundt om Kolding, her-

under hvilke foranstaltninger, der vil blive taget i anvendelse for at 

reducere støjen? 

Svar: 

Vejdirektoratet har oplyst, at der i 2011 er udarbejdet miljøkonse-

kvensvurdering (VVM-redegørelse) for udvidelse af E20/E45 Kol-

ding - Fredericia.   

Det blev ved politisk aftale af 26. august 2016 om "Udmøntning af 

midler til vejprojekter ved Haderup og Ribe mv." besluttet at op-

sætte en 6 meter høj støjskærm på en ca. 1.800 m lang strækning 

ved Bramdrupdam. Støjskærmen indgik i VVM-redegørelsen og er 

opsat i 2018. 

Med aftale om Infrastrukturplan 2035 – som spørgerens parti er 

med i - blev det besluttet at opdatere miljøkonsekvensvurderingen 

forud for den kommende udvidelse. Desuden blev der med Infra-

strukturplan 2035 besluttet, at der som led i projektet flyttes ca. 2 

km eksisterende støjskærme samt at ca. 1 km af den eksisterende 

støjvold forhøjes. 

Der vil i forbindelse med opdateringen af VVM-undersøgelsen 

blive gennemført nye støjberegninger og vurdering af forhøjelse af 

en eksisterende støjvold, som anbefalet i den oprindelige miljøkon-

sekvensvurdering. Støjvolden er beliggende i umiddelbar forlæn-

gelse af den netop etablerede støjskærm øst for frakørsel 63 frem 

til frakørsel 62 Kolding Ø. 
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Yderligere konkrete anbefalinger til støjafskærmende foranstalt-

ninger på strækningen vil indgå som en del af den opdaterede mil-

jøkonsekvensvurdering. Det samlede resultat forventes at foreligge 

ultimo 2023. 

Når resultatet foreligger, vil det blive drøftet i forligskredsen, som 

spørgerens parti er en del af.  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


